
Contacto

Teléfono +922 493100
Fax +922 493364
Correo Electrónico secretaria@puntagorda.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(38789) Puntagorda España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 389/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2021
a las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puntagorda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NuMO9SO2c%2FcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de consultoria y asistencia tecnica en el marco del proyecto mercamarkt
mejora de la competitividad de los mercados agricolas y artesanales del espacio de cooperacion mac

Valor estimado del contrato 134.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.121,51 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: lotes 1 y 2 desde firma de contrato hasta 31-12-2021 lotes 3 y 4 desde firma contrato hasta
31-12/2022 resto de lotes desde enero hasta diciembre de 2022

Lugar de ejecución
mercadillo
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

camino de El Pinar
(38789) Puntagorda España

decreto 119 de 2021 adjudicacion

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NuMO9SO2c%2FcSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: se valorará oferta
integradora

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: analisis de la demanda y la ofera de los mercados MERCAMARKT

Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.691,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.691,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: analisis del impacto economico, ambiental y social de los mercados
mercamarkt

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.822,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.822,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: cooperacion y participacion para la re-definicion del concepto de mercado
mercamarkt autentico dinamico innovador y rentable

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.803,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.803,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: programa de modernizacion de los mercados agricolas y artesanales
mercamarkt

Presupuesto base de licitación
Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.495,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.495,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: programa de apoyo directo de productores a traves de la prestacion de
servicios para mejorar su competitividad

Presupuesto base de licitación
Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.214,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.214,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: programa de emprendeduria mercamarkt

Presupuesto base de licitación
Importe 21.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.897,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.897,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.290 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: creacion de una plataforma de comercializacion mercamarkt online

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.476,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.476,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: estrategia de marketing de los mercados agricolas

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.476,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.476,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: acciones de promocion y dinamizacion de la actividad y el espacio agricola
municipal mercamarkt

Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.607,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.724,5 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: actividad 10 asistencia tecnica y consultoria para la coordinacion del
proyecto

Presupuesto base de licitación
Importe 15.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.635,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EPC CENTRO DE PROYECTOS S.L.
NIF B76237189
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.364,75 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 05/07/2021
Plazo de Formalización Del 05/07/2021 al 08/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos se valorará oferta
integradora

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

salón de Plenos del Ayuntamiento de Puntagorda

Dirección Postal

avda de la constitucion, 4
(38789) Puntagorda España

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 12:00 horas
mesa de contratacion

Hasta el 26/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2021 a las 14:00
Observaciones: contrato de servicio abierto simplificado Mercamarkt

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TLNrTG29ecIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006942406 |  2021-026251 | mié, 07 jul 2021 14:59:18:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2249906502440168257229040597242101520 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TLNrTG29ecIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

